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Aperitifs des Hauses

Blaues Schneewittchen

Schneewittchen war eine Lohrerin! Uber die sieben
Berge bei den sieben Zwergen hat sie sich ihren
Weg zu uns gesucht.

Snow White Gin aus Lohr am Main | Blue Curacao
Tonic Water | Orange
7,90

Der Spessartrauber
:§\ Im 19. Jahrhundert im Spessart gefiirchtet:
e Die Spessartriauber lauerten im Wald an den bekannten
Handelsrouten wie der Birkenhainer Strale.

/ Wildsau-Tropfen Waldhimbeerdestillat | Zimtsirup

Johannisbeersaft | Minze
7,20

Tante Lenchen (alkoholfrei)

Die frdnkische Version des Shirley Temple.
Tante Lenchen war Hebamme und
konnte keinen Alkohol trinken.

Sprite | Grenadine | Minze | Zitrone
4,90

Karscht Sunrise (alkoholfrei)

In Karlstadt (“Karscht”) geht die Sonne hinter dem
“Saupurzel” auf — dieser Drink ist inspiriert vom schénen
morgentlichen Farbenspiel.

Orangensaft | Maracujasaft | Grenadine | Limette | Minze
5,90

Main Passion (alkoholfrei)

Den Sonnenuntergang und das Abendrot erleben
Sie am besten im Hotel Mainpromenade, wenn
die Sonne hinter der Ruine Karlsburg verschwindet.

Schweppes Wild Berry | Johannisbeersaft
Limette | Minze
5,90

Auf Zusatzstoffe weisen wir in einer gesonderten Karte hin. Sprechen Sie uns einfach an. Alle Preise in Euro.
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Aperitif-Klassiker

Gemixt

Hugo
Holunderblitensirup | Secco | Soda | Minze

Aperol Spritz
Aperol | Secco | Soda | Orange

Lillet Wild Berry
Lillet Blanc | Schweppes Wild Berry | Waldbeeren

Bombay Sapphire Gin Tonic

Campari Orange

Pur

Campari
Martini

Prickelndes

Schloss Biebrich Sekt

Alkoholfrei

Schweppes Bitter Lemon
Homemade Holunderwasser Minze

4cl
5cl

0,11

0,21
0,3l

7,30

7,30

7,50
7,80

6,90

5,30
5,20

3,90

3,80
4,00

Auf Zusatzstoffe weisen wir in einer gesonderten Karte hin. Sprechen Sie uns einfach an. Alle Preise in Euro.
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Saft Pur

0,2 |
Apfelsaft Konzentrat 3,60
Johannisbeersaft 3,90
Orangensaft Konzentrat 3,60
Maracujasaft “enzentrat 3,90
Multivitaminsaft Konzentat 3,60
Bad Brlickenauer Gourmet
naturell- medium- spritzig 0,5l

0,75l

Coca-Cola 1410 Coca-Cola Zero 1410 0,21
Fanta 14 0,3l
Sprite 4 0,4l
Mezzo MiX 14,10
Schweppes Bitter Lemon 14 0,21
Homemade Holunderwasser mit Minze 0,3l
granini Rhabarberschorle naturtrib in der Flasche 0,33l
fuzetea Eistee Pfirsich in der Flasche 0,3l

Schorle

0,21

2,80
3,10
2,80
3,10
2,80

0,41

4,20
4,60
4,20
4,60
4,20

4,60
6,30

3,10

3,90
4,60

3,80

4,10

4,00
3,90

Auf Zusatzstoffe weisen wir in einer gesonderten Karte hin. Sprechen Sie uns einfach an. Alle Preise in Euro.
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Bier

Vom Fass

Arnsteiner Brauerei, Arnstein
Herzog von Franken Pils, angenehm herb, Stammwiirze 11,6%

Herzog von Franken Helles, milde Hopfung, Stammwtirze 11,6%

Paulaner Brauerei, Minchen
Paulaner Hefe-WeiBbier, naturtribes Weizen mit feinem Hefearoma

Gemixt

Radler

Colabier

Russ (WeiBbier mit Sprite) / Mohrle (Cola-WeiBbier)

Flaschenbiere

Keiler Hefe-WeiBbier Dunkel
Herzog von Franken Schwarzbier — ,,Der Schwarze“

Alkoholfreie Flaschenbiere

Kulmbacher Ménchshof Naturtriib’s Alkoholfrei
Erdinger alkoholfreies Hefe-WeiBbier

0,25l
0,4

0,25l
0,41

0,3l
0,5l

0,41
0,4
0,51

0,5l
0,5l

0,51
0,5l

3,20
4,70

3,10
4,40

3,90
4,90

4,50
4,50
4,90

4,80
5,00

4,80
5,00

Auf Zusatzstoffe weisen wir in einer gesonderten Karte hin. Sprechen Sie uns einfach an. Alle Preise in Euro.
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Heifde Getrinke

Dallmayr Tee

Glas Tee 3,60

Dallmayr Kaftee

Tasse Kaffee 3,70 Kannchen Kaffee 6,20
Espresso 3,20 doppelter Espresso 5,20
Espresso Macchiatto 3,50

Cappuccino 4,10

Milchkaffee 4,50

Latte Macchiato 4,80

Chococcino -

Schokolade mit Espresso 4,90

HeiBe Schokolade 4,80

Auf Zusatzstoffe weisen wir in einer gesonderten Karte hin. Sprechen Sie uns einfach an. Alle Preise in Euro.
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I, Die besten Tropfen aus der Region
( Ypisc
C l gd voller
% enuss . . . . .
.{‘ JD Mit Stolz prisentieren wir Ihnen die
: »Frische aus Main-Spessart“ — auf dem Teller sowie im Glas!
Spessart

s
(\ A Anii= O . . . . .
he aus Main-> GeniefSen Sie die regionalen Brennerzeugnisse unserer

Direktvermarkter und weiterer regionaler Partner.

Regionale Edelbrinde ca)

Alte Hausbrennerei Wecklein, Binsbach

Frankischer Haselnussbrand 6,20
Williams Christ Birnenbrand 6,70

Arnsteiner Brennerel

Bichold Castle Whiskey - Single Malt L&

Zweifach gebrannt, im Bourbon-Fass UCHOL
»oingle Cask” sechs Jahre gereift 6,70 C ASTLE
Deichselbach Brennerei, Elfershausen

»Engel drei«  Bayern Brand Gold-Auszeichnung 2024

Frankischer Saaletal Whisky

Single Grain (Wheat) 5,50 DEICHSELBACH
Apfelbrand

aus Streuobst, BRENNEREI

im Rotweinfass nachgereift 4,20

Birnenbrand 4,50

Brennerei Kiihnlein, Grifendorf
lhnlein

Eichenberg Manufaktur, Lohr am Main

~onow White“ Gin 5,70

Kraft, Miihlbach

Kirschbrand 4,70
Zwetschgenbrand 4,70
Weinbrand 4,30

Auf Zusatzstoffe weisen wir in einer gesonderten Karte hin. Sprechen Sie uns einfach an. Alle Preise in Euro.
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Weitere Digestits ()

Malteserkreuz Aquavit
Ramazzotti Amaro
Jagermeister

Absolut Wodka
Grappa Sarpa Barrique Di Poli
Bombay London Dry Gin

Havanna Club Rum
Wildsautropfen Himbeerdestillat
Jack Daniels

Asbach Uralt Weinbrand
Hennessy Fine De Cognac — VSOP
Dooleys — Toffee liqueur

Martini Bianco
Campari

Longdrinks

Bacardi

Asbach

Wodka

Jack Daniels

Havanna Club

Bombay London Dry Gin

Unser regionaler Tipp aus Lohr am Main

Snow White Gin

Campari

3,80
4,70
3,70

3,70
4,30
4,70

4,50
3,70
4,50

3,50
5,00
4,20

4,00
4,30

4 cl + Cola

4 cl + Orange
4 cl + Cola

4 cl + Lemon
4 cl + Cola

4 cl + Cola

4 cl + Tonic

4 cl + Tonic

4 cl + Soda
4 cl + Orangensaft
4 cl + Tonic Water

7,60
7,60
6,90
6,90
7,50
6,90
7,80

9,50

5,50
5,80
6,20

Auf Zusatzstoffe weisen wir in einer gesonderten Karte hin. Sprechen Sie uns einfach an. Alle Preise in Euro.




